MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL  07/2022

VAGAS REMANESCENTES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO DO IFMG – CAMPUS FORMIGA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019, publicada no DOU de
23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº
475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG N.º 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27
de setembro de 2016.Torna pública a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes dos
Cursos de Graduação do IFMG – Campus Formiga.

1. Resultado dos candidatos inscritos para o Curso de Licenciatura em Matemática

NOME
COMPLETO

CPF
DATA DE

NASCIMENTO
SITUAÇÃO

GRUPO DE
VAGAS

INSCRITO

GRUPO DE VAGAS
CHAMADO

Alessandra
Alexandre Alves
de Paula

0815980868212/04/1987 CLASSIFICADO L6 A0

Andressa Costa
Nunes

1323021469207/05/2003 CLASSIFICADO L5 A0

Denilson Reis
da Silva

1543738460209/09/2001 CLASSIFICADO A0 A0

Márcia da
Conceição
Muniz

0279005962422/09/1975 CLASSIFICADO A0 A0

2. Não houve inscritos para o Curso de Bacharelado em Engenharia Elétrica.

3. As matrículas serão realizadas exclusivamente de forma online. Período: a partir das 15:00 do dia 18 de março
até as 23:59 horas do dia 21 de março de 2022.

4. Conforme item 11.2 do Edital, todos os candidatos poderão anexar os documentos relativos à modalidade de Ampla
Concorrência (A0).

5. A documentação exigida disponível no Anexo I  – Documentos Exigidos para matrícula todos os candidatos, do
Edital, deve ser anexada no sistema de matrícula online, perdendo a expectativa do direito à vaga o candidato que
não apresentá-la na íntegra, nos dias e horários determinados.

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/03/2022

Formiga, 18 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral - Campus Formiga, em
18/03/2022, às 13:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1129305 e o código CRC 6BCDCD16.

23211.000438/2022-21 1129305v1